

Protokół NR XII/2015
Sesji Rady Gminy w Brochowie
z dnia 13 listopada 2015 roku

z posiedzenia XII Sesji Rady Gminy w Brochowie, która odbyła się w dniu 13 listopada 2015 roku o godz. 10.00 w Sali Konferencyjnej Urzędu Gminy w Brochowie. Obradom przewodniczył Pan Marek Jakubowski – Przewodniczący Rady Gminy w Brochowie.

Na ogólną liczbę 15 radnych w posiedzeniu Sesji udział wzięło 15 radnych.

Zaproszeni goście na posiedzenie Sesji Rady Gminy:

Wójt Gminy Brochów – Piotr Szymański
Sekretarz Gminy Brochów – Wioletta Dobrowolska
Skarbnik Gminy Brochów – Krzysztof Dymkowski
Kierownik Gospodarki Komunalnej w Brochowie – Artur Krawczyk
Kierownik Gminnego Ośrodka Zdrowia – Monika Wideńska

Sołtysi obecni wg listy obecności

Porządek obrad:

1. Porządek obrad i stwierdzenie quorum.
2. Przyjęcie proponowanego posiedzenia.
3. Sprawozdanie Wójta z działalności międzysesyjnej.
4. Podjęcie uchwał w sprawie:
 - zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2015-2025,
 - zmiany w budżecie gminy na 2015 r.,
 - zaciągnięcia kredytu na pokrycie planowanego deficytu budżetowego,
 - uchwała w sprawie rocznego Programu Współpracy Gminy Brochów z organizacjami pozarządowymi na 2016 r.
5. Interpelacje, wnioski, wolne wnioski i zapytania.
6. Odpowiedzi na interpelacje, wnioski, wolne wnioski i zapytania.
7. Przyjęcie protokołu z poprzedniej Sesji Rady Gminy.
8. Zamknięcie obrad Sesji Rady Gminy.

Ad. 1-2

Otwarcia posiedzenia XII Sesji Rady Gminy dokonał Przewodniczący Rady Gminy Pan Marek Jakubowski. Następnie powitał obecnych radnych, zaproszonych gości, sołtysów wsi, a także Wójta Gminy Pana Piotra Szymańskiego. Po stwierdzeniu quorum odczytany został porządek obrad, do którego wniesiono uwagi radnych.

Radny Pan Tomasz Staszewski prosi o głosowanie imienne dotyczące uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu na pokrycie planowanego deficytu budżetowego, jak również umieszczenie tej informacji w protokole z sesji. Radna Pani Ewa Stępień oraz Pan Andrzej Przygoda proszą o to samo.

Radny Pan Andrzej Przygoda zwrócił uwagę na kamerę rejestrującą przebieg sesji. Prosi o wcześniejsze poinformowanie radnych o kamerze rejestrującej przebieg sesji.

Przewodniczący Pan Marek Jakubowski wyjaśnia, że Ustawa o Samorządzie Gminnym daje prawo do nagrywania sesji. Niektórzy radni nie podnoszą rąk podczas głosowania w wyraźny sposób dlatego kamera jest potrzebna - na poprzedniej sesji doszło do pomyłki w liczeniu głosów. Dzięki nagraniu udało się zweryfikować błąd. Jest to jak najbardziej uzasadnione.

Pan Wójt - Na początku wspominałem o tym, że będzie kamera na sesji i o tym radni byli poinformowani już bardzo dawno, mogli się do tej informacji przyzwyczaić i przygotować.

Głosowanie radnych za proponowanym porządkiem obrad - 15 głosów.

Ad. 3

Wójt Gminy Pan Piotr Szymański opowiada o parkingu przy cmentarzu - prace jeszcze nie są zakończone, poprawa nawierzchni będzie jeszcze polepszona.

Kierownik GZGK Pan Artur Krawczyk udzielił informacji na temat worków na zimny popiół, które będą przekazane sołtysom wsi a następnie rozdane mieszkańcom. Każdy zainteresowany mieszkaniec zgłosi się do sołtysa w celu odebrania worków.

Pan Wójt - Dzisiejsza sesja to sesja budżetowa, finansowa. Co dzieje się w naszej gminie od strony finansowej? Deficyt z miesiąca na miesiąc rośnie - deficyt w postaci spływania faktur z ubiegłego roku, które trzeba było zapłacić w tym roku. Jest to kwota ok. 750 tys. zł. Była tzw. ustawa śmieciowa, gdzie były organizowane cztery przetargi, o których wcześniej rozmawialiśmy. Nasi mieszkańcy do tej pory nie płacili wyższej stawki. Od czerwca tego roku gmina ponosi inne koszty związane z odpadami komunalnymi - jest to wartość ok. 80 tys. zł.

Chciałem wspomnieć o tzw. „trupie w szafie” - nie jest to coś co się rozplynie, 300 tys zł trzeba gdzieś znaleźć. Gdzie znaleźć? - nie wiem, każdy z radnych sołtysów musi zadać sobie to pytanie.

Sprawa odnośnie zaplanowanego poprzedniego budżetu, gdzie plan majątkowy wynosił 300 tys. zł. - Wójt ma pytanie do zebranych: Co można było jeszcze sprzedać w naszej gminie?

Pan Wójt - Ja szukałem od początku roku jakiejś działki gminnej, lecz nie znalazłem. Chyba, że dół Ośrodka Zdrowia może by się zmieścił w tych wartościach, dlatego też potrzebna jest dzisiejsza sesja żeby to skorygować.

Jeżeli chodzi o przedszkola to plan był zaniżony o 100 tys. zł. a ustawa mówi, że musimy dopłacać. Gmina Brochów ma od początku roku zachwianą płynność pieniężną. Co zrobić, żeby nasi mieszkańcy byli obsługiwani komfortowo, szybko, żeby byli zadowoleni. Czy przesuwac z roku na rok faktury, czy też w sposób normalny, jawny pokazywać mieszkańcom jaki jest stan finansowy gminy, jakie jest zadłużenie finansowe. Jest to czas, aby pokazać rzeczywiste zadłużenie gminy. Dlatego też potrzebna jest dzisiejsza sesja.

Ad. 4

Skarbnik Gminy Brochów przedstawia projekt uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2015-2025.

Uwagi radnych do projektu uchwały:

Pani Ewa Stępień pyta o limit wydatków w wierszu 1.3.2.2. w objaśnieniu uchwały. Pan Skarbnik odpowiada, że jest to limit 100 tys. zł. w roku 2015 natomiast znosi się wszystkie limity z kolejnych lat do łącznych nakładów finansowych, które zostały przewidziane na realizację tego zadania tj. 4 090 196,70 zł. (załącznik nr 2).

Za podjęciem uchwały 10 głosów, przeciw 2 głosy, 3 głosy wstrzymujące.

Omówienie projektu uchwały dotyczącej zmian w budżecie gminy na 2015 r. przez Skarbnika Gminy Brochów Pana Krzysztofa Dymkowskiego.

Za podjęciem uchwały 10 głosów, przeciw 5 głosów.

Pan Przewodniczący Marek Jakubowski przeczytał treść projektu uchwały dotyczącej zaciągnięcia kredytu na pokrycie planowanego deficytu budżetowego.

Uwagi radnych do projektu uchwały:

Pan Tomasz Staszewski pyta: Jaki wpływ na wysokość podatków w gminie będzie miał fakt zaciągnięcia kredytu?

Pan Skarbnik odpowiada że dochody bieżące gminy to podatki i opłaty, będziemy w ramach istniejących przychodów spłacać kredyt.

Pan Wójt - Podatki od nieruchomości trochę zachwiały naszą gminę poprzez upadłość zakładu w Plecewicach, przez co zmalały dochody o 570 tys. Obecnie zakład przejął syndyk i trwają procedury z tym związane. W tym roku mamy mniej pieniędzy o 570 tys. zł. i zadłużenie w Plecewicach 1 mln zł. Zobaczymy jak potoczą się kwestie sprzedaży zakładu w Plecewicach, czy będzie jeden inwestor, czy sprzedaż na raty? My się zabezpieczyliśmy - wpisaliśmy się do ksiąg, że jesteśmy wierzycielami. Na te pieniądze musimy czekać, fizycznie pieniędzy nie ma. Będziemy chcieli zakupić górę Ośrodka Zdrowia o czym była już mowa wcześniej.

Pan Tomasz Staszewski pyta: Czy będzie ogłoszony przetarg na kredyt?

Pan Skarbnik odpowiada: Jeżeli Regionalna Izba Obrachunkowa nie wniesie uwag do uchwały kredytowej i opinia będzie pozytywna wtedy możemy przystąpić do przetargu.

Pan Tomasz Staszewski pyta: Czy została przedstawiona prognoza długu do RIO?

Skarbnik pan Krzysztof Dymkowski odpowiada: Tak, kwota długu została pokazana w Załączniku nr 1 do WPF i kwota odsetek też.

Radny Pan Tomasz Staszewski pyta: Jakie skutki odniesie nie zaakceptowanie uchwały?

Pan Wójt odpowiada, że jeśli nie zaakceptujemy tej uchwały to nie zgadzamy się na to, żeby wyprostować płynność finansową w gminie Brochów. Skutkiem tym będzie borykanie się z zapłatą jakiejś faktury bądź zapłaty trenerowi Tajfuna Brochów.

Pan Wójt dziękuje radnym za dobrą decyzję, która przysporzy nam elastyczności i szybkiego działania. Mieszkańcy na tym będą korzystać a zaspokajanie potrzeb bieżących mieszkańców jest naszą rolą. Nie jest naszą winą że, był deficyt w budżecie chcemy to podkreślić grubą linią i swobodnie pracować.

Pan Marek Jakubowski odczytuje treść projektu uchwały w sprawie rocznego Programu Współpracy Gminy Brochów z organizacjami pozarządowymi na 2016 r.

Za podjęciem uchwały 14 głosów, głosów wstrzymujących 1.

Ad. 5-6

Radny Pan Leszek Jaczyński pyta: - Czy wierzyciel jako Urząd Gminy ma swojego przedstawiciela i czy jest potrzebny do komisji działającej przy syndyku?

Pan Marek Jakubowski odpowiada, że jest syndyk a o komisji nie słyszał.

Radny Pan Tomasz Staszewski zwraca uwagę, że powstaje nam wysypisko śmieci od strony Mokasu. Pan Staszewski ma nr rejestracji samochodu i świadka w tej sprawie. Kto może zareagować w tej sprawie?

Pan Wójt odpowiada, że radny może zareagować w tej sprawie np. zadzwonić na policję.

Pan Marek Jakubowski zobowiązał się przekazać dane do policji.

Pani Ewa Stępień prosi o wysyłanie protokołu z sesji pocztą.

Pan Leszek Jaczyński zwraca uwagę, aby na stronie oficjalnej Urzędu Gminy Brochów poprawić dane dotyczące poszczególnych członków komisji.

Sołtysi informują, że dane dotyczące sołectw na stronie internetowej gminy są nieaktualne.

Radny Pan Leszek Jaczyński zwraca uwagę, że na przystankach autobusowych w Sochaczewie nie ma informacji dotyczącej odjazdów autobusów do naszego terenu.

Radny Pan Mieczysław Grzegorowski - Czy droga do tzw.,„Zwierzyńca” jest już zakończona? Czy jest to droga powiatowa?

Pan Wójt odpowiada, że miasto Sochaczew powinno się tym zająć.

Pani Monika Widenka - Prawdopodobnie drogę powinno dokończyć miasto Sochaczew.

Pani Ewa Stępień pyta Pana Marka Jakubowskiego: Kiedy będzie dostarczony radnym projekt budżetu na 2016 rok?

Pan Marek - Jak tylko projekt budżetu na 2016 rok będzie gotowy, zostanie dostarczony radnym.

Ad. 7

Głosowanie za przyjęciem protokołu z XI Sesji Rady Gminy.

Za przyjęciem protokołu 15 głosów.

Ad. 8

Zamknięcie obrad Sesji Rady Gminy.

**PRZEWODNICZĄCY
RADY GMINY**

Marek Jakubowski

